[image: ]
Калужская область
Малоярославецкий район
АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального образования
городское поселение
«Город Малоярославец»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.11.2022 г.								            № 1133

Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на строительство,
внесение изменений в разрешение на
строительство, в том числе в связи с
необходимостью продления срока действия
разрешения на строительство»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 16.05.2011 № 373 "О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг", Федеральным законом от 27.12.2019 № 472-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Приказом Минстроя России от 19.02.2015 № 117/пр "Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию" (Зарегистрировано в Минюсте России 09.04.2015 № 36782), Постановления муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» от 25.10.2022 № 1086 «Об утверждении порядка  разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в администрации муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец», руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования городского поседения «Город Малоярославец»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство».
 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Малоярославецкий край» и на официальном сайте муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» http://www.admmaloyaroslavec.ru.

3. Постановление от 08.12.2017 № 1089 «Об утверждении регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство» (за исключением объектов индивидуального жилищного строительства) в новой редакции, Постановление от 13.03.2020 №219 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешения на строительство», признать утратившими силу.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела архитектуры, градостроительной деятельности и земельных отношений Администрации муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» Литвинову Ю.Н.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

[bookmark: _GoBack]Глава Администрации 			                           			М.А.Крылов
image1.wmf

Калужская область

Малоярославецкий район

АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального образования

городско

е

поселени

е

«Город Малоярославец»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о

т

07.11.2022 г.

№

1133

Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги

«

Выдача разрешения на строительство,

внесение изменений в разрешение на

строительство, в том числе в связи с

необходимостью продления срока действия

разрешения на строительство

»

В соответствии с

Постановление

м

Правительства РФ от 16.05.2011

№

373 "О

разработке и утверждении административных регламентов осуществления

государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления

государственных услуг"

,

Федеральны

м

закон

ом

от 27.1

2.2019

№

472

-

ФЗ "О внесении

изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации"

,

Приказ

ом

Минстроя России от

19.02.2015

№

117/пр "Об утверждении формы разрешения на строительство и формы

разрешен

ия на ввод объекта в эксплуатацию" (Зарегистрировано в Минюсте России

09.04.2015

№

36782)

, Постановления муниципального образования городское

поселение «Город Малоярославец» от 25.10.2022 № 1086 «Об утверждении порядка

разработки и утверждения администрат

ивных регламентов предоставления

муниципальных услуг в администрации муниципального образования городское

поселение «Город Малоярославец»,

руководствуясь ст. 37 Устава муниципального

образования городского поседения «Город Малоярославец»

ПОСТАНОВЛЯЕТ

:

1.

Утвердить

административный регламент предоставления муниципальной

услуги

«

Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на

строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия

разрешения на строительство

»

.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Малоярославецкий край» и

на официальном сайте

муниципального образования городское поселение

«Город

Малоярославец»

http://www.admmaloyaroslavec.ru

.

  Калужская область     Малоярославецкий район   АДМИНИСТРАЦИЯ   Муниципального образования   городско е   поселени е   «Город Малоярославец»     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     о т  07.11.2022 г.                              №  1133     Об утверждении административного    регламента предоставления муниципальной услуги    « Выдача разрешения на строительство,    внесение изменений в разрешение на    строительство, в том числе в связи с    необходимостью продления срока действия    разрешения на строительство »     В соответствии с  Постановление м   Правительства РФ от 16.05.2011  №   373 "О  разработке и утверждении административных регламентов осуществления  государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления  государственных услуг" ,   Федеральны м   закон ом   от 27.1 2.2019  №  472 - ФЗ "О внесении  изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные  законодательные акты Российской Федерации" ,   Приказ ом   Минстроя России от  19.02.2015  №   117/пр "Об утверждении формы разрешения на строительство и формы  разрешен ия на ввод объекта в эксплуатацию" (Зарегистрировано в Минюсте России  09.04.2015  №   36782) , Постановления муниципального образования городское  поселение «Город Малоярославец» от 25.10.2022 № 1086 «Об утверждении порядка   разработки и утверждения администрат ивных регламентов предоставления  муниципальных услуг в администрации муниципального образования городское  поселение «Город Малоярославец»,  руководствуясь ст. 37 Устава муниципального  образования городского поседения «Город Малоярославец»        ПОСТАНОВЛЯЕТ :     1.  Утвердить  административный регламент предоставления муниципальной  услуги  « Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на  строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия  разрешения на строительство » .     2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Малоярославецкий край» и  на официальном сайте  муниципального образования городское поселение   «Город  Малоярославец»   http://www.admmaloyaroslavec.ru .